



## ایران آماده همکاری و تعامل با دنیا

**گروه سیاسی:** رئیس جمهور با اشاره به شکست‌های پیاپی آمریکاویژه‌در زمینه سیاسی در توطئه‌هایی که علیه جمهوری اسلامی ایران داشته و دارد، گفت:امروز میان ایران و آمریکا یک زورآزمایی حداکثری است به معنای آنکه امروز آنها از حداکثر توانشان علیه ملت ایران استفاده می‌کنند و ملت ایران هم از حداکثر اراده، امید و اعتمادش در برابر آنها استفاده می‌کند و این شرایط کمتر در گذشته بوده است.به ...

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

# تجارت

پنج‌شنبه ۲ اسفند ۱۳۹۷ • ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۰  
سال ششم • شماره ۸۰ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان

Thu 21 February 2019 • 8page

«**تجارت**» موانع تحقق مهم‌ترین سیاست اقتصادی کشور را بررسی کرد؛

# رانت و انحصار

# مانع تحقق اقتصاد مقاومتی

روز فکری کنید ایند هوشمندی رهبری بارها تکرار شده است. « عادل بیغامی ادامه داد:ایران دارای اقتصادرانتی است واین نوع اقتصاد باز یگران منفی خودش را دارد. ما در حوزه سیاسی و نظامی یک عمق حکمرانی داریم اما در اقتصاد این طور نیست هنوز جالیست که مجلس در زمان تصویب بودجه، هنوز نمی داند چه تعداد شرکت خصوصی در کشور وجود دارد.یک کارشناس صنعت نیز با اشاره به تأکید بیانیه رهبری بر اقتصاد مقاومتی، می‌گوید:همه‌افراد از اقتصادمقاومتی صحبت می‌کنند، ولی اینکه برای تحقق این هدف باید به چه سمتی حرکت کنیم، چندان مورد توجه قرار نگرفته است. آرمان خالقی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به تأکید بیانیه رهبری بر لزوم تقویت اقتصاد مقاومتی در کشور اظهار داشته است: زمانی که مفاسد کلانی مانند اختلاس و پولشویی در کشور اتفاق می‌افتد، اگر مردم ببینند قوه قضاییه اقدام جدی برای مقابله با آن نمی‌کند، اعتماد لازم را از دست می‌دهند...

**گروه اقتصاد کلان:** قریب ۵سال از ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی می‌گذرد و طی این مدت و علی‌رغم تأکید مقام معظم رهبری و اظهارات سایر مسئولان اتفاق خاص و محسوسی در قبال سیاست‌های ابلاغی مورد نظر دست‌ن داده است. این که چرا ایران هنوز نتوانسته است به یک اقتصاد درونی‌زا و مبتنی بر توان داخلی دست پیدا کند دلایل و عوامل گوناگونی می‌تواند داشته باشد، با این حال به نظر می‌رسد رانت و انحصار اصلی‌ترین و مهم‌ترین مانع بر سر راه تحقق اقتصاد مقاومتی و درون زایی اقتصادی باشد.در همین راستا یک عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق (ع) در گفتگویی ویژه خبری با شبکه دو سیما می‌گوید: « در سال ۱۳۶۸ و ۱۰ روز پس از انتصاب مقام معظم رهبری به رهبری، در اولین دیدار نمایندگان و رئیس مجلس شورای اسلامی با ایشان مقام معظم رهبری فرمودند زمانی می‌رسد که دشمن از طریق ایجاد مضمیقہ و محاصره در حوزه غذا، دارو و نفت بر ما فشار بیآورد، برود و برای آن



**واعظی نسبت به شایعات افزایش عمدی قیمت دلار واکنش نشان داد؛**

# بازی سیاسی با معیشت مردم هرگز

۲

**پزشکان فرار مالیاتی جامعه پزشکی را اشتباه توصیف کرد؛**

**کسر ۱۰ درصد حق الزحمه پزشکان به عنوان علی‌الحساب مالیات**

حساب این بند شامل کلیه پرداخت‌ها که به عنوان درآمد حقوقی مطابق بند الف این تبصره مشمول کسر مالیات می‌گردد، نخواهد بود.

در همین رابطه نایب‌رئیس مجلس گفت:این تصور که جامعه پزشکان فرار مالیاتی دارند نادره باشد و در جامعه و مجلس چنین تصویری وجود ندارد.بده گزارش خانه ملت، مسعود پزشکان در رابطه با ملزم کردن پزشکان به استفاده از پایانه‌های فروشگاهی در سال ۹۸ گفت:این که تصور شود پزشکان با جامعه پزشکی خلاف کار هستند و فرار مالیاتی دارند اشتباه است و در جامعه و مجلس نباید چنین تصویری وجود داشته باشد.نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اینکه امروز نیز این مشکل وجود دارد اشتباه است در واقع اگر مشکلی هست به خاطر چارچوب قانونی است که ما آن را می‌نویسیم.

**هر کسی نمی‌تواند مدیر شهر شود؛**

**اعلام رشته‌های دانشگاهی مناسب شهرداری**

همچنین رشته‌های مدیریت مالی، بازرگانی، دولتی، طراحی سازمان‌های دولتی، بودجه‌و مالیه عمومی، خط مشی گذاری عمومی، مدیریت پیشرفته و توسعه شهری و روستایی، مدیریت سازمان‌های دولتی، مالی و اقتصادی، برنامه‌ریزی و نظارت، برنامه‌ریزی محیط زیست، مدیریت برنامه‌ریزی شهری، آمایش شهری، محیط زیست شهری، برنامه‌ریزی مسکن و بافرآفرینی شهری، کاربری اراضی و میزی‌املاک، برنامه‌ریزی آمایش سرزمین، علوم اقتصادی، توسعه اقتصادی و برنامه‌ریزی، اقتصاد شهری، علوم‌شناسی، برنامه‌ریزی اجتماعی، مدیریت خدمات اجتماعی، برنامه‌ریزی توسعه منطقه‌ای، توسعه محلی (شهری)، حقوق عمومی، حقوق محیط‌زیست، حقوق اقتصادی، حقوق ثبت اسناد و املاک، حقوق حمل و نقل، مدیریت نظارت و بازرسی، حقوق مالی، اقتصادی، مدیریت ثبت اسناد و املاک، علوم سیاسی، حسابداری، حسابداری مدیریت، مدیریت بازرگانی از گروه علوم انسانی و رشته‌های برنامه‌ریزی شهری، برنامه‌ریزی منطقه‌ای، طراحی شهری، معماری (مسکن)، یاداری، فنساری و معماری منظر از گروه هنر برای احراز مدرک تحصیلی سمت شهردار تعیین شده‌اند.

**فرمانده مرزبانی ناجا خبر داد؛**

**روزانه بیش از ۳۰ درگیری مرزی**

اندر کاران پاکستانی انتظار می‌رود که مرز مشترک را مشترک مدیریت کنند. فرمانده مرزبانی ناجا با تأکید بر اینکه مرزبانان در مرزها امنیت بسیار مطلوبی در کشور ایجاد کرده است، گفت: وقوع چنین اقدام کوری نمی‌تواند امنیت بالا و فداکاری مرزداران جمهوری اسلامی ایران را زیر سوال ببرد. سردار رضایی با بیان اینکه تروریست‌ها در آن طرف مرز مستقر شده‌اند، گفت: با توجه به وضعیت ارتفاعات و دره‌های مرزی، برخی از تروریست‌ها از مرز عبور و به کشور نفوذ می‌کنند که در اکثر موارد یا کشته می‌شوند و یاباز می‌می‌گردند. وی افزود: پروتکل‌ها و تعاملاتی را با طرف‌های پاکستانی داریم اما از دولت و دست

نمایندگان مردم در خانه ملت با مکلف شدن کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی و داروسازی به استفاده از پایانه‌های فروشگاهی موافقت کردند.

به گزارش خانه ملت، نمایندگان در جریان بررسی جزئیات بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۹۸ کشور، با بند داروسازی و دامپزشکی که مجوز فعالیت آنها توسط وزارت در بند الحاقی یک تبصره ۶ ماده واحده این لایحه تصویب شده است، کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که مجوز فعالیت آنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی ایران، سازمان دامپزشکی و با سازمان نظام دامپزشکی ایران صادر می‌شود، مکلفند در چهار چوب این تبصره (۲ ماده (۱۶۹) قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶/۱۲/۴ و اصلاحات و الحاقات بعدی آن از ابتدای سال ۱۳۹۸ از پایانه

**ویترین**

**راه و مسکن ۷**

**۳۰ درصد خانوارهای**

**ایرانی مستاجرند**

**اجتماعی ۷**

**کمبود دارو و نخواستیم داشت**

**بین‌المللی ۸**

**پوتین آمریکا را به حمله**

**موشکی تهدید کرد**

**انرژی**

**با وجود تحریم‌ها و دلیل افزایش خرید مشتریان رقم خورد؛**

**صادرات نفت ایران**

**بالاتر از حد انتظار**



۵

**آزادسازی و رقابت، لازمه**

**سازماندهی نظام توزیع**

**گروه تجارت** نمایندگان بخش خصوصی در نشست مشترک دو کمیسیون اتاق بازرگانی تهران، سازماندهی نظام توزیع را در عدم دخالت دولت در اقتصاد به شکل توزیع رانت و قیمت‌گذاری دانستند. به نظر این فعالان اقتصادی نظام توزیع نیاز به وضع قوانین تازه برای سامان یافتن ندارد و آزادسازی و رقابت چاره کار است. در نشست مشترک کمیسیون‌های «سهیل تجارت و توسعه صادرات» و «صنعت و معدن» ...

**سر مقاله**

**تصمیم‌های شتاب‌زده**

**بلای جان اقتصاد ایران**

**غلامحسین شافعی**

رئیس اتاق بازرگانی ایران



**اقتصاد و فعالان**

**اقتصادی ایران در**

**یک سال اخیر** با برخی مشکلات

**غیرقابل پیش‌بینی** مواجه شدند و

**در این میان مسئله خروج آمریکا از**

**برجام و تشدید تحریم‌ها نیز** بر محیط

**کسب‌و کار کشور اثر گذاشت اما باید**

**پذیرفت که اقتصاد ایران بیش از آن** که

**متاثر از تحریم‌ها و کمبود منابع** باشد،

**اسیر تصمیم‌گیری‌های** نسنجیده و

**شتاب‌زده است.** فعالان اقتصادی از

**ابتدای اسما**ل، در عرض مدت کوتاهی

**با بخشنامه‌های متعدد و متناقض...**

**ادامه در صفحه ۳**

**یادداشت**

**پایان سال و آغاز**

**دوباره موج گرانی**

**بهنام فتحانی**

روزنامه نگار



**هر چه به پایان سال**

**نزدیک می‌شویم**

**دغدغه مردم برای خرید انواع کالاها و**

**اجناس** مایحتاج به یک معضل بزرگ

**برای شب‌عید** تبدیل شده است. از

**یک سو ارزش ریال کاهش پیدا کرده**

**و قدرت خرید مردم** پایین آمده‌واز

**طرفی دیگر** با وجود وعده‌های که

**مسئولین برای کاهش قیمت اجناس**

**می‌دهند خبری از ارزانی** نیست. در این

**میان دولت برای جلوگیری از افزایش**

**قیمت‌ها تلاش دارد** با ذخیره سازی

**محصولات هر چند** دیر...

**ادامه در صفحه ۳**

**پیامک‌های تهدیدآمیز در باره پالرمو همچنان حاشیه‌ساز است**

**پلیس در انتظار شکایت مجمع تشخیص**



اسلامی در مورد تهدیدهای پیامکی و فضای مجازی گفته بود: در این خصوص چیزی به ما ارجاع نشده و پلیس هم در این موضوع را شنیده است. تاجایی که من می‌دانم این است که از طریق مجلس چیزی به ما برای بررسی ارجاع نشده است.

**دادستان تهران تشریح کرد؛**

**تلاش ماهره‌ها در ترویج خیانت زوجین**

با تعوی میان دو شرور تفاوت دارد و قاضی صوری باید موضوع را مدیریت کند و بازداشت زوج یا زوجة نگاه محض قضایی به این موضوع ما را به جایی نمی‌رساند.

یکی از این کمیته‌ها «واشنگتن فرآنی در پیشگیری از طلاق تأکید کرد و گفت: اگر چه در دو سال اخیر با کاهش طلاق روبرو بودهایم اما باید اسناد بالادستی در خصوص طلاق اجرائی شود.

جعفری دولت آبادی گفت: در جلسه آینده نقش دستگاه‌ها در انجام وظایفشان را در حوزه خانواده مرور خواهیم کرد و تها راه نجات از آسیب‌ها خانوادگی تقویت و تحکیم نهاد خانواده است.

در این نشست که به میزبانی دادستانی عمومی و انقلاب تهران برگزار شد، تعدادی از معاونان دادستان تهران و مسئولانی از سازمان‌های بهیشتی، آموزش و پرورش، امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، پزشکی قانونی و نیروی انتظامی حضور داشتند.



**پرداخت مهریه** به راداشته باشد اما استکفاف کند.

وی از تیا میان آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها در بحث خانواده مهم خواند و گفت: نقش صدا و سیما و رسانه‌ها نیز در بحث آموزش خانواده مهم است و برنامه‌های صدا و سیما که بسیار هم تنوع دارد باید از حالت نظری به عملیاتی تبدیل شود.

وی افزود: در خصوص برخی از جرائم مانند فرار از منزل و ضرب و جرح در خانواده‌ها باید توجه کرد که مدعوی خانوادگی

دادستان تهران به تلاش ماهره‌ها در ترویج موضوع خیانت زوجین به هم و ترویج سبک زندگی غربی اشاره کرد و گفت: آنها بنا دارند نهاد خانواده را بهم بزنند و باید دستگاه‌هایی مانند بسیج، مساجد و نهادهای مردمی ظرفیت خود را در این بخش نشان دهند.

به گزارش ایلنا، عباس جعفری دولت‌آبادی در نشست بررسی راهکارهای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی که با محوریت تحکیم نهاد خانواده برگزار شد پس از بیان شرکت کنندگان در این نشست افزود: مشاوره باید ارزان و قابل دسترس باشد و نقش مشاوره قبل از ازدواج و در طول زندگی بسیار مثبت ارزیابی می‌شود.

دادستان تهران گفت: در بحث زندانی کردن مردان در موضوع مهریه باید سیاست متعادلی در پیش گرفته شود و مردی که فقیر است اگر به دلیل نپرداختن مهریه به زندان بیفتد قطعا پس از خروج از زندان، همسرش را طلاق خواهد داد و باید توجه کنیم که مردی از این بابت به زندان بیفتد که توانمندی

«متخصصان هشدار داده‌اند که انتقال فناوری‌های حساس هسته‌ای به عربستان احتمال تولید بمب اتم و تسلیحاتی شدن خاورمیانه را به همراه دارد.» این خبر باعث تعجب تمامی کسانی شد که نسبت به گسترش فعالیت‌های هسته‌ای نگران هستند.

در همین رابطه وزیر امور چه تصریح کرد: فروش قاچاقی فن‌آوری هسته‌ای به عربستان به خوبی دورویی آمریکا را افشا می‌کند. محمد جواد ظریف در صفحه شخصی خود نسبت به دورویی و اعمال استانداردهای دوگانه دولت آمریکا واکنش نشان داد و نوشت: «هر روز می‌گذرد آنچه که برای ما روشن بود برای جهانیان نیز آشکار می‌شود: نه حقوق بشر و نه برنامه هسته‌ای نگرانی واقعی آمریکا بوده است. اول یک روزنامه‌نگار مله می‌شود: حالا هم فروش قاچاقی فناوری هسته‌ای به عربستان سعودی بخوبی دورویی آمریکا را افشاء می‌کند.»

این در حالی است که مجلس نمایندگان آمریکا با